
Copia

 

COMUNE DI ALEZIO

 PROVINCIA DI LECCE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI - 

CONTENZIOSO, SERVIZI SOCIOSCOLASTICI E PROTOCOLLO

Nr. 237/2016 Registro Generale del  26/08/2016 Nr. 44/2016      Registro di Settore

OGGETTO:  Legge n. 431 del 09/12/1998 - art. 11. Nota regionale prot. n. AOO. 080/11/08/2016 

n 2602 pubblicata sul sito ORCA ed acquisita al protocollo dell’Ente in data 25/08/2016 con n. 

9306. Determinazioni a seguito della proroga regionale stabilita per i termini di presentazione delle 

istanze.

L'anno duemilasedici il giorno ventisei del mese di Agosto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.lgs. n. 267/2000;
Visto il decreto sindacale n. 9/2016;
Richiamata la propria precedente determinazione n. 212 R.G. e n. 42 R.S. del 05/08/2016 e 
quanto nella stessa espressamente previsto e contenuto qui da intendersi integralmente 
richiamato e trascritto;
Dato atto che con detta determinazione:

a.a. veniva approvato lo schema di bando di concorso pubblico per beneficiare dei 
contributi integrativi a valere sulle risorse assegnate al fondo nazionale di sostegno 
per l'accesso alle abitazioni in locazione di cui all'art. 11 della legge n. 431/98 anno 
2014;

b.b. veniva prevista la pubblicazione dello stesso per esteso all'albo pretorio on line e sul 
sito internet dell'Ente nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente  voce 
Bandi di gara e contratti” unitamente al modello di domanda;

Rilevato che:
--  il bando di concorso, pubblicato con le modalità sopra indicate, prevedeva, oltre 

alle espresse modalità di requisiti e partecipazione, anche il termine improrogabile 
di presentazione delle domande indicato in  lunedì 29 agosto 2016 ore  11.00;

-- Detto termine scaturiva dalla necessità di istruire ed inviare le risultanze dei bandi 
all'Ente regionale entro il termine improrogabile dallo stesso fissato alla data del 20 
settembre 2016;

-- La Regione, con la nota indicata in oggetto, ha comunicato a tutti i comuni pugliesi 
che la Giunta Regionale ha disposto, a seguito di numerose istanze pervenute dagli 



stessi, la proroga del termine di trasmissione delle risultanze dei bandi ai fini 
partecipativi, alla data del 30 settembre 2016.  

Considerato che tale differimento permette di valutare anche il differimento del termine di 
scadenza fissato nel bando pubblicato dall'Ente onde permettere maggiore partecipazione 
e consentire ampia visibilità dello stesso, considerato il periodo feriale estivo e la difficoltà 
da molti palesata di reperire la documentazione necessaria;

Sentita l'Amministrazione in merito;
 
Vista la proposta di deliberazione di Giunta Regionale pubblicata sullo stesso sito ORCA 
unitamente alla nota in oggetto riportata;

Ritenuto pertanto di dover prevedere nel bando pubblicato con le modalità riportate nel 
precedente provvedimento dirigenziale espresso differimento del solo termine di 
scadenza di presentazione delle istanze da parte dei cittadini alla data del 1 settembre 
2016 ore 11.00, intendendosi confermate tutte le modalità partecipative indicate nello 
stesso;

Rilevato altresì che il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito internet dell'Ente, 
all'Albo Pretorio on-line in “determinazioni” e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”nella voce “Bandi di gara e contratti”;
Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1.1. di prendere atto della nota regionale prot. n. AOO. 080/11/08/2016 n 2602 pubblicata 
sul sito ORCA ed acquisita al protocollo dell'Ente in data 25/08/2016 con n. 9306, con la 
quale la Regione ha comunicato a tutti i comuni pugliesi che la Giunta Regionale ha 
disposto, a seguito di numerose istanze pervenute, la proroga del termine di trasmissione 
delle risultanze dei bandi ai fini partecipativi, alla data del 30 settembre 2016;

2.2. di dare atto che tale differimento permette di valutare anche il differimento del termine 
di scadenza fissato nel bando pubblicato dall'Ente onde permettere maggiore 
partecipazione e consentire ampia visibilità dello stesso, considerato il periodo feriale 
estivo e la difficoltà da molti palesata di reperire la documentazione necessaria;
3.3. di prevedere pertanto l' espresso differimento del solo termine di scadenza di 
presentazione delle istanze da parte dei cittadini alla data del 1 settembre 2016 ore 11.00, 
intendendosi confermate tutte le modalità partecipative indicate nel bando pubblico di 
partecipazione;

4.4. di pubblicare il presente atto sul sito internet dell'Ente, all'Albo Pretorio on-line in 
“determinazioni” e nella sezione “Amministrazione Trasparente”nella voce “Bandi di gara 
e contratti”;

5.5. di precisare che detto provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile.     

Il Responsabile del Settore

F.to AVV. MARIA NADIA MANIERI



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:
Art. 151 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio online in data 

odierna per rimanervi dieci giorni consecutivi.

Alezio, lì .26/08/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Beatrice Durante


